
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tel. 079786603 – Fax 0797851196 – P.I. 90007390900 

www.unionecomunilogudoro.ss.it 

AVVISO ESPLORATIVO- RETTIFICATO 

Indagine di mercato che precede procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del 

Codice dei Contratti (D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 

56 e ss.mm. e ii.), per l’affidamento di servizi di ingegneria e architettura: 

APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO DI GESTIONE DEI SITI DI 

IMPORTANZA COMUNITARIA SIC ITB01113 CAMPO DI OZIERI E PIANURE 

COMPRESE TRA TULA ED OSCHIRI E ZPS ITB013048 – IMPORTO A BASE D’ASTA € 

47.265,13 (OLTRE IVA E ONERI PREVIDENZIALI) - C.I.G. 7422370D7A 

(GURI Serie 5° - Serie Speciale – Contratti Pubblici  n. 38 del 30.03.2018) 
Il Responsabile dell’Area Centrale Appalti dell’Unione del Logudoro, in esecuzione di propria 

Determinazione di indizione di gara n. 24 del 16.03.2018, come rettificata con Determinazione n. 

31 del 28.03.2018 e della Determinazione a Contrarre n. 1 del 04.01.2018 del Responsabile del 

Settore Tecnico del Comune di Tula (SS), rende noto: 
 

Il Comune di Tula (SS), Ente capofila, intende procedere all’espletamento della procedura 

negoziata in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., 

preceduta da indagine di mercato e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di 

cui all’art. 95, comma 3, lettera b) del Codice. 

Si forniscono pertanto i seguenti dati: 

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Unione del Logudoro – Centrale Appalti - Via A. De Gasperi n. 98 – 07014 Ozieri (SS), 

Tel. 079/786603 - fax 079/7851196, P.E.C.: protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it,  

Sito internet: www.unionecomunilogudoro.ss.it; 

Responsabile Centrale Appalti: Dott. Gian Luigi Cossu tel.: 079/786603 (int. 8); 

mail: centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it;  

PEC: centraleappalti@pec.unionecomunilogudoro.ss.it; 

Codice NUTS: ITG 25  

2. AMMINISTRAZIONE COMMITTENTE/PROCEDENTE: 
Comune di Tula – Settore Tecnico -  Corso Repubblica, 93 - 07010 Tula (SS);  

Telefono: 079/7189001 Fax 079/7189040, P.E.C.: ufficiotecnico@pec.comune.tula.ss.it; 

mail: ufficiotecnico@comune.tula.ss.it;  Sito internet: www.comune.tula.ss.it; 

Responsabile Unico del procedimento: Dottore Agronomo Marco Spano; 

Codice NUTS: ITG 25  

 

mailto:protocollo@pec.unione.logudoro.ss.it
http://www.unionecomunilogudoro.ss.it/
mailto:centraleappalti@unionecomunilogudoro.ss.it
mailto:ufficiotecnico@comune.tula.ss.it


 

3. RICHIESTA INFORMAZIONI E ACCESSO ALLA DOCUMENTAZIONE: 

Le informazioni relative alla partecipazione alla procedura di gara possono essere richieste 

all’amministrazione aggiudicatrice, di cui al punto 1, esclusivamente nei giorni Martedì e Venerdì, 

dalle ore 9:00 alle ore 13:00; le informazioni relative al progetto, al servizio ed alle modalità di 

svolgimento dello stesso possono essere richieste all’amministrazione procedente, di cui al punto 2, 

nei giorni, dal lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 11:00.  

4. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Amministrazione aggiudicatrice di livello locale – Unione del Logudoro, agisce in qualità di 

Centrale di Committenza - Stazione Unica Appaltante ex artt. 38 e 216 c.10 D.Lgs. 50/2016 (cod 

AUSA 0000247363) ed in base alla “Convenzione per la costituzione della Centrale Appalti 

dell’Unione del Logudoro” di cui alle Deliberazioni dell’Assemblea dei Sindaci n. 3 e 24 del 2014 e 

del C.d.A. n. 12 del 2014 e i riferimenti ivi richiamati in ordine all’ istituzione, avvio e 

funzionamento della Centrale Appalti del Logudoro.  

5. PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ: 

Servizi generali delle Amministrazioni pubbliche locali; 

6. LUOGO DI ESECUZIONE: 

Il servizio del presente appalto dovrà essere realizzato nel territorio cui fanno capo i  siti di 

importanza comunitaria SIC ITB01113 campo di Ozieri e pianure comprese tra Tula ed Oschiri e 

ZPS ITB013048 – codice NUTS: ITG25 – ITG29; 

7. PRESTAZIONI E IMPORTO DELL’APPALTO 

L'appalto ha per oggetto la redazione del Piano di gestione dei siti di importanza comunitaria SIC 

ITB01113 campo di Ozieri e pianure comprese tra Tula ed Oschiri e ZPS ITB013048, secondo 

quanto stabilito nel Capitolato speciale d’appalto redatto dal Comune di Tula e in conformità alla 

deliberazione di Giunta Regionale n. 37/18 del 12.09.2013 e relativi allegati n. 1 (linee guida) e n. 2 

(piano di gestione).     

Il Servizio rientra nel vocabolario comune degli appalti di cui al regolamento comunitario: "Servizi 

di pianificazione strategica per la gestione o conservazione delle risorse naturali", - CPV: 

90712400-5; per maggiori informazioni si rimanda al Capitolato Speciale ed agli altri elementi 

progettuali; 

8. CODICE IDENTIFICATIVO GARA:  

CIG: 7422370D7A   

9. DURATA DELL’APPALTO E IMPORTO: 

La redazione del Piano di gestione deve essere portata a termine entro 120 (centoventi) giorni 

naturali e consecutivi, decorrenti dall'affidamento dell’incarico; per ogni giorno di ritardo è fissata 

una penale di € 20,00 (Euro venti/00). In caso di ritardo grave (superiore a 30 giorni) potrà disporsi 

la decadenza dell'incarico, con la liquidazione dei soli compensi relativi alle prestazioni rese e fatto 

salvo il diritto dell'Ente Appaltante al risarcimento del danno subito. Ogni eventuale proroga alle 

suddette scadenze potrà essere concessa soltanto dall’Ente Committente a suo insindacabile 

giudizio. 

Una volta presentato il Piano di Gestione all’Ente Committente, entro il termine di cui sopra, si 

avvia l’iter di approvazione dello stesso. In tal caso l’incaricato dovrà espletare tutto quanto gli 

viene richiesto ai fini di una puntuale e completa approvazione da parte degli organi competenti.  



 

Gli elaborati richiesti e l’iter di approvazione del Piano di Gestione in oggetto è riportato negli 

allegati alla Deliberazione G.R. 37/18 del 12.9.2013. 

L’importo a base di gara è pari ad € 47.265,13 (euro quarantasettemiladuecentosessantacinque/13) 

al netto di Iva ed Oneri Previdenziali.  

L’importo offerto resterà invariato per tutta la durata del servizio, restando quindi escluso che 

l’aggiudicatario possa vantare diritto ad altri compensi ovvero ad adeguamenti o aumenti del 

corrispettivo contrattuale stabilito. Il prezzo, determinato come sopra, compensa l’aggiudicatario di 

ogni utile, spesa, onere generale o particolare, principale od accessorio, inerenti il servizio erogato. 

Il servizio oggetto del presente capitolato decorrerà dal giorno successivo a quello di stipula del 

contratto e/o convenzione di incarico e terminerà solo una volta intervenuta l’approvazione da parte 

di tutti gli Enti preposti. 

10. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

L’appalto sarà aggiudicato ai sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., 

da valutarsi da parte della Commissione giudicatrice sulla base dei seguenti criteri di valutazione 

che saranno meglio esplicitati nella lettera di invito: 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTEGGIO 

MASSIMO 
A OFFERTA TECNICA: 95: 

a) professionalità desunta dalla documentazione 

descrittiva 
35 

b) caratteristiche organizzative e metodologiche 

dell’offerta 
60 

B OFFERTA ECONOMICA: 5: 

c) offerta economica (ribasso%) 5 

11. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 

Possono presentare istanza al presente avviso esplorativo, esclusivamente: 

I soggetti di cui all’art. 46, comma 1, lettere b), c), d) (ove previsto), e) ed f) del D. Lgs. 50/2016 

purché in possesso dei seguenti requisiti: 

 

A)  Requisiti di ordine generale: Non incorrere in uno dei motivi di esclusione previsti 

dall’art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

B)  Requisiti di ordine speciale: 

1) di idoneità professionale: Per l’espletamento del servizio è richiesta la presenza minima 

e contemporanea delle seguenti figure professionali: 

a. Soggetto in possesso di laurea in ingegneria o architettura; 

b. Soggetto in possesso laurea in scienze naturali o ambientali o in scienze 

biologiche; 

c. Soggetto esperto e con documentata esperienza in materie socio-economiche, con 

titolo di studio non inferiore al diploma quinquennale; 

d. Soggetto in possesso laurea in geologia; 

e. Soggetto in possesso laurea in scienze agrarie o in scienze forestali; 

f. Soggetto esperto nell’uso di software GIS; 

g. Almeno un giovane professionista (si intende giovane professionista se iscritto 

all’Albo/Ordine di appartenenza da meno di 5 anni, ovvero, per coloro i quali 

non ricorra l’obbligo di iscrizione, la data dei 5 anni decorre dalla data di 

acquisizione della Partita IVA); 



 

h. iscrizione all’albo/ordine professionale (ove previsto da ogni singolo 

ordinamento professionale); 

Si specifica che il medesimo soggetto, ove non sia richiesta specifica iscrizione all’albo, può 

espletare più mansioni (es: ingegnere/architetto ed esperto GIS e/o giovane professionista); 

Si precisa inoltre che ciascun incaricato dovrà sottoscrivere tutti gli elaborati ed in particolare dovrà 

sottoscrivere, sotto la propria personale responsabilità, quelli di esclusiva competenza, pertanto sia 

il titolo di studio (es. laurea o laurea magistrale) che l’iscrizione (sezione A o sezione B), se dovuta, 

all’albo/Ordine professionale, dovranno essere rapportate alle singole competenze previste per 

l’espletamento dell’incarico.  

Si precisa infine che al momento della manifestazione di interesse, ove non si partecipi sotto forma 

di società di ingegneria avente tutti i requisiti richiesti, deve essere già individuato all’atto della 

presentazione dell’istanza, pur se non ancora costituito in raggruppamento temporaneo di 

professionisti (RTP) o altre forme di raggruppamento, il gruppo di lavoro che espleterà il servizio e 

firmerà congiuntamente gli elaborati. (Resta inteso che le società di ingegneria o altri 

raggruppamenti già costituiti devono rispettare la composizione minima del gruppo di lavoro e gli 

altri requisiti richiesti nell’avviso, pertanto ove la società o il raggruppamento siano carenti dei 

requisiti minimi, devono individuare con quali ulteriori soggetti si espleterà l’eventuale incarico, 

impegnandosi comunque alla costituzione del relativo gruppo di lavoro).  Lo stesso non potrà essere 

modificato fino alla conclusione dell’iter di approvazione del Piano di Gestione, salvo non 

intervengano modifiche normative che richiedono ulteriori figure professionali. I componenti di 

ciascun raggruppamento non potranno far parte, per il medesimo appalto, di altri raggruppamenti 

che partecipano alla medesima procedura; in caso ciò si verificasse, tutti i raggruppamenti che 

riportano uno o più degli stessi componenti saranno esclusi dalla procedura in oggetto. 

2) Capacità economica e finanziaria: Il requisito è soddisfatto quando la somma dei 

fatturati o bilanci di uno degli ultimi tre anni (tra i migliori degli ultimi cinque anni), di 

ciascun raggruppamento è  pari ad almeno 2 volte l’importo di aggiudicazione (pertanto 

pari ad € 94.530,26); 

3) Capacità tecnica e professionale: i requisiti sono soddisfatti quando il gruppo di lavoro 

può dimostrare di: 

a. aver maturato esperienza professionale documentabile nei seguenti ambiti specifici: 

geologico, biologico terrestre e marino, agronomico, forestale, zootecnico, della 

pianificazione urbanistica e paesaggistica e delle analisi socio-economiche e 

statistiche, nell’uso di software GIS. 

b. Comprovata esperienza professionale nello specifico ambito oggetto di affidamento. 

4) Iscrizione al portale Sardegna CAT: il professionista capo gruppo, o la società di 

ingegneria o eventuale altro soggetto, in possesso dei requisiti di cui sopra,  che intende 

partecipare alla presente procedura, deve obbligatoriamente iscriversi al portale 

SardegnaCAT (www.sardegnacat.it), nella seguente classificazione: AP29AA23 - 

TERRITORIO E URBANISTICA - PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE - 

Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a € 40.000,00 ed inferiore a € 100.000,00. 

L’iscrizione dovrà avvenire, perentoriamente, entro i termini di scadenza del presente 

avviso, in quanto la procedura negoziata avverrà tramite il suddetto portale. Si precisa 

che la mancata iscrizione al portale o l’assenza di dichiarazioni obbligatorie rese sul 

portale medesimo determineranno l’impossibilità per la stazione Appaltante di procedere 

all’invito del soggetto alla procedura negoziata. 

12. FINANZIAMENTO E PAGAMENTI: 

Fondi Regionali in capo all’Ente capofila. Pagamenti come da Capitolato speciale d’appalto. 

http://www.sardegnacat.it/


 

13. AVVALIMENTO: 

Non è ammesso l’istituto dell’Avvalimento: ciascun raggruppamento dovrà dimostrare il possesso 

dei requisiti di carattere economico, finanziario e tecnico professionale, esclusivamente all’interno 

del proprio gruppo di lavoro. 

In ogni caso il gruppo di lavoro è responsabile in solido in merito alle dichiarazioni sul possesso dei 

requisiti medesimi dichiarati in sede di partecipazione. 

14. SUBAPPALTO: 

E’ escluso il subappalto: L’aggiudicatario non potrà subappaltare alcuna prestazione, né la 

principale né quelle integrative, fatti salvi servizi specifici indispensabili per l’espletamento del 

servizio (es: stampe, presentazioni, ecc). 

15. TERMINE E INDIRIZZO IN CUI RECAPITARE LE OFFERTE: 

Per partecipare alla gara gli operatori economici interessati dovranno far pervenire, a pena di 

esclusione, ENTRO E NON OLTRE LE ORE 13:00 DEL GIORNO (16/04/2018) LUNEDI’ 16 

APRILE 2018 con qualunque mezzo, ad esclusione della PEC o altri sistemi elettronici, il plico, 

contenente istanza di ammissione e dichiarazioni a corredo. Il plico, firmato sui lembi di chiusura e 

debitamente sigillato (a pena di nullità) deve pervenire all’indirizzo: COMUNE DI TULA, 

CORSO REPUBBLICA N. 93, 07010 TULA (SS). Il recapito del plico resta ad esclusivo rischio 

del mittente. Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione, richiesto a pena di 

esclusione, farà fede unicamente il timbro apposto dall’amministrazione Appaltante – Servizio 

protocollo - con l’attestazione del giorno e dell’ora dell’arrivo (l’orario sarà riportato qualora il 

plico sia recapitato oltre il termine perentorio utile per la presentazione); l’orario di ricezione del 

servizio Protocollo è dalle ore 9.00 alle ore 13.00 tutti i giorni lavorativi con esclusione del sabato. 

Ove, per qualsiasi motivo, il plico stesso non dovesse giungere a destinazione in tempo utile, la 

Ditta mittente sarà esclusa dalla Gara. Non saranno in alcun caso presi in considerazione i plichi 

pervenuti oltre il suddetto termine di scadenza, anche per ragioni indipendenti dalla volontà del 

concorrente ed anche se spediti prima del termine indicato. Ciò vale anche per i plichi inviati a 

mezzo di raccomandata A/R o altro vettore, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal 

timbro postale. Tali plichi non saranno aperti e saranno considerati come non consegnati e potranno 

comunque essere reindirizzati al mittente una volta espletate le procedure di aggiudicazione. 

16. MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE: 

Il plico principale, sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, dovrà riportare, nel frontespizio e 

a pena di esclusione, le seguenti informazioni: Mittente e indirizzo del mittente; Numero di fax; 

Indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) cui inviare tutte le  comunicazioni pertinenti la 

procedura di gara; dovrà inoltre riportare  la seguente dicitura: “MANIFESTAZIONE DI 

INETERESSE PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DEL PIANO DI 

GESTIONE DEI SITI DI IMPORTANZA COMUNITARIA SIC ITB01113 CAMPO DI 

OZIERI E PIANURE COMPRESE TRA TULA ED OSCHIRI E ZPS ITB013048 – 

IMPORTO A BASE D’ASTA € 47.265,13  - C.I.G. 7422370D7A; 

La mancanza dell’oggetto della gara o di qualsiasi altra indicazione che possa ricondurre in maniera 

univoca alla gara medesima, comporterà l’esclusione dalla procedura di gara. Detto plico dovrà 

contenere al suo interno, a pena di esclusione, la seguente documentazione: 

- Istanza e dichiarazione unica e dichiarazione possesso dei requisiti; 

- Delega e impegno a costituire RTP;. 

Si specifica che in questa fase non deve essere allegato alcun curriculum o elenco dei servizi resi in 

quanto saranno oggetto di successiva valutazione in sede di procedura negoziata da parte della 

Commissione giudicatrice. 



 

17. SOCCORSO ISTRUTTORIO: 

Si specifica, il soccorso istruttorio, previsto dall’art.83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016, non si 

applica in questa fase esplorativa, pertanto le dichiarazioni non rese, o incomplete non potranno 

essere regolarizzate. 

18. PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: 

L’affidamento del servizio avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del codice, invitando alla procedura di gara n. 5 soggetti in possesso dei requisiti richiesti. 

Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse superiori a 5, si procederà 

tramite sorteggio pubblico all’individuazione dei soggetti da invitare. L’eventuale sorteggio avverrà 

in data 17.04.2018 alle ore 09:00 presso la sede dell’Unione del Logudoro, in Via De Gasperi, 98 

Ozieri; nel caso invece il numero delle manifestazioni di interesse fosse pari o inferiore a 5 soggetti, 

si procederà all’invito di tutti i richiedenti. Resta chiaro sin da ora che la candidatura non genera 

alcun diritto o automatismo di partecipazione;  

Il sorteggio pubblico, ove necessario, avverrà con le seguenti modalità: 

1. ciascuna domanda di partecipazione verrà contrassegnata da un numero progressivo (da 1 a n.**) 

in base al numero di iscrizione al registro di protocollo dell'Ente; 

2. prima dell'estrazione verrà esposto l'elenco dei numeri di protocollo associati ai numeri 

progressivi, senza indicazione dei nomi dei soggetti concorrenti; 

3. seguirà l'estrazione di cinque numeri: le domande corrispondenti ai numeri di protocollo estratti 

saranno invitate alla procedura negoziata. 

Si da atto che fino alla presentazione delle offerte, l'elenco degli operatori partecipanti, di quelli 

esclusi e di quelli ammessi, non sarà reso noto al fine di garantire la riservatezza della procedura di 

gara; Tutti gli adempimenti, anche ai fini della trasparenza saranno pertanto espletati una volta 

chiusa la fase di ricezione delle offerte. 

La procedura di gara sarà espletata anche nel caso in cui pervenga una sola candidatura, purché la 

documentazione risulti regolare. 

19. ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI RICHIESTA DI OFFERTA TRAMITE 

PORTALE SARDEGNACAT 

La procedura negoziata successiva all’avviso esplorativo si svolgerà tramite RdO (Richiesta di 

Offerta) dal portale SardegnaCAT, istituito dalla Regione Sardegna (disponibile sul sito internet: 

www.sardegnacat.it). Pertanto i concorrenti non iscritti alla suddetta piattaforma, dovranno a pena 

di esclusione, ISCRIVERSI E RISULTARE REGOLARI (presentando tutte le dichiarazioni 

obbligatorie), entro il giorno 16/04/2018, compilando tutta la documentazione obbligatoria e 

iscrivendosi nella classificazione AP29AA23 - TERRITORIO E URBANISTICA - 

PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE - Seconda Fascia: Servizi di importo superiore a € 

40.000,00 ed inferiore a € 100.000,00, Si precisa che il servizio reso dal portale SardegnaCAT, non 

consente alle Amministrazioni Appaltanti, l'invito degli operatori economici non in regola con la 

modulistica e le certificazioni richieste; i concorrenti sono pertanto pregati di effettuare 

tempestivamente l'iscrizione e compilare la modulistica obbligatoria che andrà sottoscritta con firma 

digitale o con le modalità previste nel portale stesso. La Stazione Appaltante non è responsabile 

della procedura e della tempistica di caricamento delle ditte nel suddetto portale. 

Le lettere di invito e tutta la documentazione di gara saranno inoltrate ai soggetti selezionati 

esclusivamente mediante il suddetto portale SardegnaCAT. Tramite il medesimo portale si svolgerà 

l'intera procedura di gara. 

Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto o 

automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico.  

http://www.sardegnacat.it/


 

20. ULTERIORI INFORMAZIONI: 

Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione; 

La Stazione appaltante si riserva in qualsiasi momento di interrompere il procedimento avviato, 

senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa; 

La suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e speciali 

richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato dall’interessato e potrà 

essere verificato dalla Stazione Appaltante nei modi più consoni; 

21. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 

Ai sensi dell’art. 13 del D. lgs 196/2003, in ordine al procedimento instaurato da questo bando si 

informa che le finalità cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento sono inerenti 

all’espletamento della gara d’appalto in oggetto e alla successiva stipula contrattuale; 

Il conferimento dei dati ha natura facoltativa, e si configura più esattamente come onere, nel senso 

che il contraente, se intende partecipare alla gara o aggiudicarsi un appalto, deve rendere la 

documentazione richiesta dall’Amministrazione aggiudicatrice in base alla normativa vigente; 

La conseguenza di un eventuale rifiuto di rispondere consiste nell’esclusione dalla procedura o nella 

decadenza dell’aggiudicazione; 

I soggetti e le categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati sono: 

- il personale interno degli Enti interessati al procedimento; 

- i concorrenti che partecipano alla seduta pubblica di gara; 

- ogni altro soggetto che abbia interesse ai sensi della legge 7.08.1990, n.241 e successive 

modificazioni; 

I diritti spettanti all’interessato sono quelli dell’art. 7 del D. lgs 196/2003 medesima, cui si rinvia. 

Responsabile del trattamento è il Comune Committente. 

 

Allegati: 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente bando: 

- Allegato A) Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva; 

- Allegato B) Delega e dichiarazione dei componenti;  

- Delibera Giunta Regionale n. 37/18 del 12.09.2013; 

- Allegato 1 e allegato 2 alla Delibera G.R. 37/18; 

- Patto di integrità Comune di Tula;  

  

Ozieri, 28.03.2018                                                              

                                                                                            UNIONE DEL LOGUDORO 

                                                                                     Il Responsabile della Centrale Appalti  

                                                                                       F.to  Dott. Gian Luigi Cossu 

 

 


